
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 20236321DIÁRIO OFICIAL   No36

DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 34/2023
Pessoa Jurídica

Pelo presente edital a Agência de Atendimento de Colinas do 
Tocantins, nos termos do art. 22, inciso IV, da Lei 1.288, de 28 de dezembro 
de 2001, NOTIFICA o (s) contribuinte (s) abaixo indicado, no prazo de 15 
(quinze) dias, conforme art. 109 - A, B e C do Decreto 2.912/06 RICMS, 
contados do quinto dia da publicação deste, para manifestar sobre a 
Suspensão Cadastral de Ofício, referente o art. 101. II “M” do Decreto  
nº 2.912/06 - RICMS “deixar de atualizar os dados cadastrais” junto a esta 
agência, localizada à Rua Ruidelmar L. Borges, nº 831, Setor Campinas, 
Colinas do Tocantins - TO.

Nº SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO ESTADUAL PROCESSO

01 J.B. DE MACEDO - EIRELI - ME 29.489.522-1 2023/6670/500192

Colinas do Tocantins/TO, 27 de abril de 2023.

Washington Pedroso Soares
Supervisor da Agência de Atendimento

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 017/2023

SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA - SECIJU
0700 (Outras transferências de convênios ou Instrumentos congêneres.)

0500 (Recursos não vinculados de impostos)
PROCESSO Nº 2021/17010/00.215

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a aquisição de veículo (Tipo Hatch), que teve como vencedora 
a empresa SAGA SOCIEDADE ANÔNIMA GOIÁS DE AUTOMÓVEIS, no 
item 01, no valor de R$ 92.500,00 (noventa e dois mil e quinhentos reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 92.500,00 (noventa e dois 
mil e quinhentos reais). O resultado completo encontra-se disponível nos 
sites: www.comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 03 de maio de 2023.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE 
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará 
realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas 
pelos fones: (063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em 
dias úteis das 8hs às 14hs. O edital estará disponível nos sites: www.gov.
br/compras/pt-br e/ou https://centraldecompras.to.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023. 
Abertura dia 16.05.2023, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição 
de equipamento de informática (microcomputador), visando atender 
as necessidades do INSTITUTO NATUREZA DO TOCANTINS - 
NATURATINS/TO. Proc. 2022/40310/00528. Recursos: Vinculado a fundo. 
Pregoeira: MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2023. Abertura 
dia 17.05.2023, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de Material 
de Consumo e permanente (peças e equipamento de ar condicionado.), 
visando atender as necessidades da SECRETARIA EXECUTIVA DA 
GOVERNADORIA - SEGOV. Proc. 2022/09010/00261. Recursos: não 
vinculados de imposto. Pregoeira: DORCELINA MARIA TEIXEIRA.

A sessão pública ocorrerá no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br.

Palmas/TO, 03 de maio de 2023.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS

PROCESSO SGD Nº 2023/39000/000027.
TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 02/2023: Celebrado entre a Secretaria 
do Meio Ambiente e Recursos Hídricos e a Polícia Militar do Estado do 
Tocantins - PMTO.
CEDENTE: Secretaria Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos; 
CNPJ Nº 05.016.202/0001-45.
CESSIONÁRIO: Policia Militar do Estado do Tocantins - PMTO; CNPJ  
Nº 33.567.785/0001-38.
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a CESSÃO DE USO dos 
bens móveis, relacionados no seu ANEXO ÚNICO, doravante designados 
simplesmente OBJETOS DA CESSÃO DE USO, pertencentes à 
CEDENTE, em favor do CESSIONÁRIO, transferindo-lhe, por conseguinte, 
em caráter provisório, a sua posse e responsabilidade.
VIGÊNCIA: 02 (dois) anos a partir da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 18/04/2023.
SIGNATÁRIOS: MARCELLO DE LIMA LELIS - Representante da 
CEDENTE;
MÁRCIO ANTÔNIO BARBOSA DE MENDONÇA - Representante do 
CESSIONÁRIO.

SECRETARIA DA PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA-SEPEA Nº 001, DE 13 DE ABRIL DE 2023.

A SECRETÁRIA DA PESCA E AQUICULTURA, no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º, da Constituição do Estado, e 
considerando a Conveniência da Administração,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora PAULA BARROS BRITO CAETANO 
Nº Funcional 1138189-7, para sem prejuízo de suas atribuições normais, 
responder pelos setores Patrimônio e Almoxarifado, desta Secretaria, a 
partir de 02/03/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SECRETÁRIA DA PESCA E AQUICULTURA, 
em Palmas - TO, aos 13 dias do mês de abril de 2023.

MIYUKI HYASHIDA
Secretária da Pesca e Aquicultura

PORTARIA-SEPEA Nº 002, DE 02 DE MAIO DE 2023.

A SECRETÁRIA DA PESCA E AQUICULTURA, no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º, da Constituição do Estado, e 
considerando a Conveniência da Administração,


